ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG TÂN

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trường Tân, ngày      tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tiểu Ban quản lý các di tích Đình, Chùa

thôn Đông Thượng, xã Trường Tân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16  tháng 6 năm2025;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật số 02/2016/QH14 ngày 18/11/2016 của Quốc Hội về Luật tín

ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ

quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2019 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số quy định về bảo quản, tu bổ,

phục hồi di tích;

Căn cứ Thông tư 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính
hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công
đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội;

Căn cứ Quyết định số 794/QĐ-HĐTS ngày 03/11/2023 của Hội Đồng Trị
Sự về việc Ban hành quy chế hoạt động Ban quản trị cơ sở tự viện của Hội phật
giáo Việt Nam, nhiệm kỳ (2022-2027);

Căn cứ Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Nghị định số 124/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân quyền, phân cấp; phân định thẩm quyền của chính quyền địa
phương 02 cấp trong lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Nghị định 215/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 Quy định các biện

pháp quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới,
di sản văn hóa dưới nước, di sản văn hóa phi vật thể trong các Danh sách của
UNESCO và Danh mục quốc gia về di sản văn hóa phi vật thể và chính sách đối

với nghệ nhân, chủ thể di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Nghị định số 208/2025/NĐ-CP ngày 17/7/2025 của Chính phủ Quy
định thẩm quyền, trình tự, thủ tục, hồ sơ lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch khảo

cổ; quy hoạch, dự án bảo quản, tu bồ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam

thắng cảnh; dự án đầu tư xây dựng, xây dựng công trình, sửa chữa, cải tạo, xây

2

dựng nhà ở riêng lẻ nằm trong, nằm ngoài khu vực bảo vệ di tích lịch sử - văn hóa,

danh lam thắng cảnh, di sản thế giới; dự án đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp
công trình kiến trúc hạ tầng kỹ thuật và trưng bày bảo tàng công lập;

Căn cứ Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 27/8/2020 của UBND thành
phố Hải Phòng về việc ban hành Quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích
lịch sử-văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND thành
phố Hải Dương về việc ban hành Quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích
lịch sử-văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hải Dương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tiểu Ban quản lý các di tích lịch sử văn hoá Đình, Chùa

thôn Đông Thượng, xã Trường Tân, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng Tiểu ban:

- Ông Đỗ Văn Khôi, Trưởng thôn Đông Thượng.

2. Phó trưởng Tiểu ban:

- Ông Đỗ Văn Hùng , Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn Đông Thượng.

3. Các thành viên:

- Thầy Thích Thịnh Phương, Trù trì Chùa thôn Đông Thượng;

- Ông Nguyễn Văn Đàm,  Chi hội Trưởng Hội NCT, Thủ từ - Trông coi Đình

thôn Đông Thượng.

Điều 2. Tiểu ban Quản lý Đình, Chùa thôn Đông Thượng có trách nhiệm

xây dựng Quy chế hoạt động, nội quy và tổ chức thực hiện theo đúng Quy chế

hoạt động, nội quy quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa-

Xã hội xã, Trưởng phòng Kinh tế xã; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các

ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

-  Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VP,VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Danh Âu

3

		2025-10-10T16:13:09+0700
	Việt Nam
	Phùng Danh Âu <phungdanhau@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T18:08:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T18:08:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T18:08:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T18:08:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!